
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРНОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

23.12.2024 № 572   

г. Нижний Тагил 

 

 

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Горноуральском городском округе в 2024/2025 учебном году 
 

В целях подведения итогов муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников, проведенного в соответствии с приказами Управления 

образования администрации Горноуральского городского округа от 23.10.2024 

№ 424 «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Горноуральском городском округе в 2024/2025 учебном 

году» (далее – Олимпиада), от 18.11.2024 № 456 «Об обеспечении проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском 

городском округе в 2024/2025 учебном году по основам безопасности и защиты 

Родины (практический тур)», от 08.11.2024 № 458 «Об обеспечении проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском 

городском округе в 2024/2025 учебном году по физической культуре 

(практический тур)», от 13.11.2024 № 466 «Об обеспечении проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском 

городском округе в 2024/2025 учебном году по труду (технологии) (практический 

тур и защита проектов)», от 14.11.2024 № 467 «О внесении изменений в приказ 

Управления образования администрации Горноуральского городского округа от 

08.11.2024 № 458 «Об обеспечении проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Горноуральском городском округе 

в 2024/2025 учебном году по физической культуре (практический тур)», 

от 19.11.2024 № 475 «Об утверждении квот муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Горноуральском городском округе в 2024/2025 учебном 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять к сведению информационную справку по итогам 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 

учебного года в Горноуральском городском округе (Приложение № 1). 

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить проведение 

информационно-аналитических, методических совещаний по работе педагогов с 

талантливыми детьми, подведению итогов подготовки и проведения школьного и 

муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников. 



3. Наградить грамотами Управления образования администрации 

Горноуральского городского округа обучающихся, занявших призовые места в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласно 

протоколам (Приложение № 2). 

4. Руководителям общеобразовательных организаций, подведомственных 

Управлению образования администрации Горноуральского городского округа:  

 объявить благодарность педагогам за отличную подготовку 

обучающихся к участию в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников, подготовивших победителей и призёров по отдельным предметам; 

 объявить благодарность педагогам, работавшим в составе жюри и 

апелляционных комиссиях. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник                                                                                                        А.В. Лунев 

 

 

 
  



Приложение № 1 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 23.12.2024 № 572 

 

 

ИНФОРМАЦИОННАЯ СПРАВКА 

 по итогам муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

2024/2025 учебного года в Горноуральском городском округе 
 

Организация и проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее - Олимпиада) в 2024/2025 учебном году 

осуществлялась в соответствии с ч.3 ст.77 Федерального закона от 29 декабря 

2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 

проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

организационно-технологической моделью, утвержденной приказом 

Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 

11.10.2024 № 1352-Д «Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 2024/2025 

учебном году», cписком организационно-технологических моделей проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальных 

образованиях, расположенных на территории Свердловской области в 2024/2025 

учебном году, утвержденным протоколом заседания регионального комитета по 

организации и проведению всероссийской олимпиады школьников в 

Свердловской области в 2024/2025 учебном году от 25.10.2024 № 3, санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных организациях, действующими на момент проведения 

олимпиады. 

Муниципальный этап Олимпиады проходил по 24 учебным предметам, 

включённым в перечень предметов всероссийской олимпиады, в единые сроки, 

утвержденные приказом МО и МП СО от 11.10.2024 № 1352-Д, в период с 07 

ноября по 20 декабря 2024 года.  

В соответствии с положением о всероссийской олимпиаде школьников 

олимпиадные задания по 24 предметам разрабатывались региональной 

предметно-методической комиссией.  

Олимпиадные задания по предметам: труд (технология), физическая 

культура, основы безопасности и защиты Родины, состояли из теоретического и 

практического туров. 

На муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету приняли индивидуальное участие: 

 победители и призёры школьного этапа, обучающиеся 7-11 классов, 6 

классов - в олимпиаде по математике, набравшие 50% и выше максимально 



возможных баллов, но не более установленной квоты от каждого 

образовательного учреждения; 

 победители и призёры муниципального этапа олимпиады 

предыдущего учебного года, продолжающие обучение в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам основного общего и среднего общего образования. 

Проверка работ проводилась жюри дистанционно (в системе РБДО).   
 

Итоги участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году 
 

Таблица 1 

№ 

п/

п 

Всего 

обучающихся 

* 

Количество 

участников 

олимпиады* 

Доля участников от 

количества 

обучающихся, % 

Количество 

участников с 

ОВЗ 

Количество 

победителей и  

призёров* 

1 2038 389 19,1 % 8 149 

*уникальных участников (один раз учитываются участники, принявшие участие по нескольким 

предметам, и участники, ставшие победителями или призерами в нескольких олимпиадах). В 

таблицу сведено количество учащихся 5-11 параллели, количество участников олимпиад 5-11 

параллели, количество участников с ОВЗ, призёров и победителей.  

 

Общее количество участников на муниципальном этапе составило 389 

человек из 13 образовательных организаций Горноуральского городского округа 

и двух филиалов, что на 61 участника больше в сравнении с прошлым годом (в 

прошлом году 328 участника из 13 образовательных учреждении и двух филиалов 

ГГО), победителей и призёров меньше на 7 человек (таблица 1). 

Особое внимание уделено участникам олимпиады – обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья. Следуя статистическим данным, из 389 

участников олимпиады муниципального этапа олимпиады – 8 человек с 

ограниченными возможностями здоровья. 

 

Динамика участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

школьников в период с 2021/2022 по 2024/2025 учебный год 
Таблица 2 

Год Всего 

обучающихся 

* 

Количество 

участников 

олимпиады* 

Доля от 

количества 

обучающихся, % 

Количество 

участников с 

ОВЗ 

Количество 

победителей и 

призёров* 

2021 1910 310 16, 2 3 116 

2022 1961 350 17,8 6 144 

2023 2021 328 16,2  7 156 

2024 2038 389 19,1  8 149 

 

 

 

 

 

 



Диаграмма 1. «Доля участников муниципального этапа ВсОШ от общего 

количества обучающихся (6-11 классы) (в %)» 
 

 

 
 

Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

Таблица 4 

№ 

п.п. 

Предмет Количество 

участников 

Кол-во победителей 

и призеров  

Образовательные 

учреждения, чьи 

обучающиеся стали 

победителями и 

призерами 

1.  Английский язык 10 3 (30%) МБОУ СОШ № 1 

МАОУ СОШ № 5 

МБОУ СОШ № 13 

2.  Биология 40 13 (32,5%) МБОУ СОШ № 2 

МАОУ СОШ № 3 

МБОУ СОШ № 19 

МБОУ СОШ № 21 

МАОУ СОШ № 24 

3.  География 86 4 (4,7%) МБОУ СОШ № 7 

4.  Искусство (МХК) 19 1 (5,3%) МАОУ СОШ № 3 

МАОУ СОШ № 24 

5.  История 57 5 (8,8%) МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 7 

МАОУ СОШ № 10 

МБОУ СОШ № 14 

МБОУ СОШ № 21 

МАОУ СОШ № 24 

6.  Литература 28 13 (46,4%) МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 2 

МАОУ СОШ № 3 

МАОУ СОШ № 5 

МБОУ СОШ № 7 

МБОУ СОШ № 19 



№ 

п.п. 

Предмет Количество 

участников 

Кол-во победителей 

и призеров  

Образовательные 

учреждения, чьи 

обучающиеся стали 

победителями и 

призерами 

МБОУ СОШ № 21 

МАОУ СОШ № 24 

7.  Математика 42 0 - 

8.  Основы 

безопасности и 

защиты Родины  

54 28 (51,8%) МБОУ СОШ № 1 

МАОУ СОШ № 3 

МБОУ СОШ № 6 

МБОУ СОШ № 7 

МАОУ СОШ № 10 

МБОУ СОШ № 14 

МАОУ СОШ № 24 

9.  Обществознание 38 4 (10,5%) МБОУ СОШ № 2 

МБОУ СОШ № 7 

10.  Право 7 2 (28,6%) МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 7 

11.  Русский язык 42 11 (26,2%) МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 6 

МАОУ СОШ № 10 

МБОУ СОШ № 13 

МБОУ СОШ № 14 

МБОУ СОШ № 19 

МБОУ СОШ № 21 

МАОУ СОШ № 24 

12.  Технология (КДД) 11 7 (63,6%) МАОУ СОШ № 3 

МБОУ СОШ № 6 

МБОУ СОШ № 7 

 Технология (ТТТ) 6 4 (67%) МАОУ СОШ № 3 

МБОУ СОШ № 6 

МАОУ СОШ № 24 

 Технология (ИБ) 4 2 (50%) МАОУ СОШ № 3 

13.  Физическая 

культура (юноши) 

92 46 (50%) МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 2 

МАОУ СОШ № 3 

МБОУ СОШ № 4 

МАОУ СОШ № 5 

МБОУ СОШ № 6 

МАОУ СОШ № 10 

МБОУ СОШ № 13 

МБОУ СОШ № 14 

МБОУ СОШ № 19 

МАОУ СОШ № 24 

 Физическая 

культура 

(девушки) 

76 39 (51,3%) МБОУ СОШ № 1 

МБОУ СОШ № 2 

МАОУ СОШ № 3 

МБОУ СОШ № 4 

МАОУ СОШ № 5 

МБОУ СОШ № 6 

МАОУ СОШ № 10 



№ 

п.п. 

Предмет Количество 

участников 

Кол-во победителей 

и призеров  

Образовательные 

учреждения, чьи 

обучающиеся стали 

победителями и 

призерами 

МБОУ СОШ № 14 

МБОУ СОШ № 19 

МБОУ СОШ № 21 

МАОУ СОШ № 24 

14.  Химия 11 0  - 

15.  Экология 4 0 - 

16.  Физика 21 0 - 

17.  Астрономия 3 0 - 

18.  Информатика 

(ИКТ) 

2 0 - 

19.  Экономика - - - 

20.  Немецкий язык - - - 

21.  Китайский язык  - - - 

22.  Итальянский язык - - - 

23.  Испанский язык - - - 

24.  Французский язык - - - 

 ИТОГО 653* 181* (27,7 %) ** 13 ОУ (+2 филиал) 

* значение, учитывающее участие участников по одному или нескольким предметам 

 

Количество участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/2025 учебном году составило 653 участников по 18 

предметам. Это больше по сравнению с прошлым годом на 155 участников. 

Справились с заданием, набрав более половины от максимально возможных 

баллов 181 участников (на 4 участника меньше), что составило 27,7% (в прошлом 

2023/2024 учебном году - 185 человек, что составило 37,1%) (таблица 4). 

Наибольший интерес (более 50 человек по предмету) обучающиеся 

проявили к олимпиадам по географии, ОБЗР, истории, физической культуре. 

Количество участников муниципального этапа в этом учебном году 

повышалось по всем предметам. Незначительное снизилось общее количество 

участников по литературе (3 человека), ОБЗР (14 человек), ФЗК (9 человек),  

По астрономии, информатике (ИКТ), математике, физике, химии, экологии 

победителей и призеров нет. 

На муниципальный этап не прошли по количеству набранных на школьном 

этапе баллов по экономике, труду (технологии): робототехнике, французскому 

языкам. 

Нет заявившихся из числа обучающихся по немецкому языку, китайскому, 

итальянскому, испанскому языкам.  

 

 

 

 



Анализ результатов работы комиссий  

по рассмотрению апелляционных заявлений участников муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

В соответствии с Требованиями к проведению муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, была запланирована работа по приёму и 

рассмотрению апелляционных заявлений. Апелляционное заявление подано от 

одного участника по предмету «История», которое было рассмотрено, согласно 

организационно-технологической модели проведения в Горноуральском 

городском округе. По результатам рассмотрения апелляции, апелляционной 

комиссией принято решение: удовлетворить апелляцию, с понижением 

количества баллов.  

 

Динамика качества выполнения олимпиадных заданий за три года 
Таблица 5 

№ 

п.п. 
Предмет 

2022/2023 

учебный год 

2023/2024 

учебный год 

2024/2025 

учебный год 

1 Математика 2,8 % 0% 0 

2 Немецкий язык 0% 0% 0 

3 Химия 0% 0% 0 

4 История 3,4% 24,5% 8,8 % 

5 Право 15,8% 60% 28,6 % 

6 Обществознание 13,3% 6,5% 10,5 % 

7 Английский язык 0% 25% 30 % 

8 Литература 48,1% 58,1% 46,4 % 

9 Труд (технология) 50% 42,9% 61,9 % 

10 Русский язык 6,5% 30,8% 26,2 % 

11 Физкультура 51,9% 49,7% 50 % 

12 Физика 0% 0% 0 

13 География 3,1% 14,7% 4,7 % 

14 Информатика 0% 0% 0 

15 Экология 0% 0% 0 

16 Биология 30,3% 24,1% 32,5 % 

17 ОБЖ / ОБЗР 53,2% 50% 51,8 % 

18 Экономика 0% 0% 0 

19 Искусство (МХК) 18,2% 53,3% 5,3 % 

20 Астрономия 0% 25% 0 

 ИТОГО 29,4% 37,1% 27,7 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Средний балл и качество выполнения заданий муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
Таблица 6 

№ 

п.п. 
Предмет 

Средний 

балл/максимально 

возможный балл  

Качество 

выполнени

я заданий 

1  Английский язык 7/70 30% 

52,6/100 

2  Астрономия 4,7/48 0% 

3  Биология 46,9/100 32,5 % 

4  География 21,1/100 4,7% 

5  Информатика и ИКТ 0/500 0% 

6  Искусство (Мировая художественная 

культура) 

41/117 5,3 % 

41,2/110 

31,5/190 

7  История 32/100 8,8 % 

8  Литература 26,9/50 46,4 % 

29,3/75 

64,8/95 

62,1/100 

9  Математика 3/35 0 % 

0,7/42 

10  Основы безопасности и защиты Родины  67/100 51,8 % 

11  Обществознание 15,6/43 10,5 % 

11,2/38 

20,8/53 

10/45 

9/48 

12  Право 56/125 28,6 % 

48/140 

78,8/150 

13  Русский язык 37,5/100 26,2 % 

54,5/120 

50,1/125 

52/140 

74/160 

14  Технология (КДДТ) 59,6/100 61,9 % 

 Технология (ТТТ) 62,5 /100 

 Технология (ИБ) 53,8/100 

15  Физическая культура (девушки) 70,7/100 50 % 

16  Физическая культура (юноши) 65,7/100 

17  Химия 7,6/100 0% 

18  Экология 5/48 0% 

21/64  

19  Физика 2,2/40 0% 

6,1/50 

Анализ качества выполнения заданий муниципального этапа олимпиады 

показал, что уровень подготовки участников предметных олимпиад недостаточно 



высокий. 100% от максимально возможного количества баллов участники не 

набрали. 

Наиболее высокий процент участия в муниципальном этапе ВсОШ 

показали следующие общеобразовательные организации Горноуральского 

городского округа (Таблица 7): МБОУ СОШ № 14 с. Новопаньшино (82,6%), 

МБОУ СОШ № 13 п. Синегорский (75%), МАОУ СОШ № 3 п. Черноисточинский 

(69,6%). 

 

Охват по ОУ ГГО в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 

2024/2025 учебного года 
Таблица 7 

№ 

п.п. 
ОУ 

Всего 

обучаю

щихся 

Количество 

участнико

в 

% от 

количества 

обучающихся  

1.       МБОУ СОШ № 1 с. Петрокаменское 272 26 9,6 

2.  
  МБОУ СОШ № 2 с. Южаково (+ 

филиалы) 146 43 29,5 

3.  МАОУ СОШ № 3 п. Черноисточинский 237 165 69,6 

4.  МБОУ СОШ № 4 с. Лая 119 29 24,4 

5.  МАОУ СОШ № 5 с. Николо - Павловское 295 84 28,5 

6.  МБОУ СОШ № 6 п. Новоасбест 167 47 28,1 

7.  МБОУ СОШ № 7 п. Висим 63 23 36,5 

8.  МАОУ СОШ № 10 с. Покровское 219 35 16,0 

9.  МБОУ СОШ № 13 п. Синегорский 20 15 75,0 

10.  МБОУ СОШ № 14 с. Новопаньшино 46 38 82,6 

11.  МБОУ СОШ № 19 с. Бродово 60 34 56,7 

12.  МБОУ СОШ № 21 с. Краснополье 86 40 46,5 

13.  МАОУ СОШ № 24 п.Горноуральский 352 95 27,0 

 

 Количество победителей и призёров муниципального этапа олимпиады по 

школам Горноуральского городского округа распределились следующим образом 

(таблица 8):   

 

Итоговый рейтинг ОУ Горноуральского городского округа по количеству 

призовых мест в муниципальном этапе всероссийской олимпиады 2024/2025 

учебного года 
Таблица 8 

№ 

п.п. 
Рейтинг ОУ 

Победител

и 

Призер

ы 
Всего 

1.  1 МАОУ СОШ № 3 п. Черноисточинский 4 31 35 

2.  2 МБОУ СОШ № 7 п. Висим 3 8 11 

3.  3 МБОУ СОШ № 1 с. Петрокаменское 2 13 15 

4.  3 МБОУ СОШ № 19 с. Бродово 2 13 15 

5.  4 МАОУ СОШ № 24 п.Горноуральский 1 36 37 

6.  5 МБОУ СОШ № 6 п. Новоасбест 0 15 15 

7.  6 МБОУ СОШ № 14 с. Новопаньшино 0 11 11 

8.  

7 МБОУ СОШ № 2 с. Южаково (+ 

филиалы) 
0 10 10 



9.  8 МБОУ СОШ № 4 с. Лая 0 8 8 

10.  
8 МАОУ СОШ № 5 с. Николо - 

Павловское 
0 8 8 

11.  8 МАОУ СОШ № 10 с. Покровское 0 8 8 

12.  9 МБОУ СОШ № 13 п. Синегорский 0 5 5 

13.  10 МБОУ СОШ № 21 с. Краснополье 0 3 3 

ИТОГО  12 169 181 

 

 

0 10 20 30 40 50 60 70 80

ОУ № 1 

ОУ № 2 

ОУ № 3 

ОУ № 4 

ОУ № 5 

ОУ № 6 

ОУ № 7 

ОУ № 10 

ОУ № 13 

ОУ № 14 

ОУ № 19 

ОУ № 21 

ОУ № 24 

18 

10 

36 

6 

6 

12 

17 

6 

1 

14 

12 

10 

43 

15 

10 

35 

8 

8 

15 

11 

8 

5 

11 

15 

3 

37 

Количество призовых мест по образовательным 

учреждениям в сравнении с прошлым годом 

2023 2024



По результатам олимпиады наибольшее количество призовых мест 

заняли обучающиеся следующих образовательных организаций: 

МАОУ СОШ № 24 – 37 (в прошлом учебном году – 43), 

МАОУ СОШ № 3 – 35 (в прошлом учебном году – 36)  

Увеличилось количество призовых мест в сравнении с прошлым годом в 

образовательных организациях: 

МБОУ СОШ № 19 – 15 (в прошлом году – 12); 

МБОУ СОШ № 13 – 5 (в прошлом году – 1); 

МБОУ СОШ № 6 - 15 (в прошлом учебном году –6); 

МАОУ СОШ № 5 – 8  (в прошлом году – 6); 

МАОУ СОШ № 10 – 8 (в прошлом учебном году – 6); 

МБОУ СОШ № 4 – 8 (в прошлом году – 6). 

 

Уменьшилось количество призовых мест:  

МБОУ СОШ № 14 – 11 (в прошлом году – 14) 

МБОУ СОШ № 7 – 11 (в прошлом году – 17); 

МБОУ СОШ № 21 – 3 (в прошлом учебном году – 10); 

МАОУ СОШ № 24 – 37 (в прошлом учебном году – 43); 

МАОУ СОШ № 3 – 35 (в прошлом учебном году – 36); 

 

Стабильные результаты показывает МБОУ СОШ № 2 – 10 (в прошлом году – 10). 

 

В сравнении с прошлым годом показатель Победителей в этом учебном 

году уменьшилось на 55% – 12 человек, количество победителей в прошлом году 

– 22. Наряду с этим увеличилось число призёров – 169 (в прошлом году – 163). 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации,  в региональном этапе олимпиады принимают индивидуальное 

участие обучающиеся 9-11 классов - участники муниципального этапа олимпиады 

текущего учебного года, набравшие необходимое количество баллов, 

установленное организатором регионального этапа олимпиады, победители и 

призеры регионального этапа олимпиады предыдущего года, продолжающие 

освоение основных образовательных программ основного общего и среднего  

общего образования. 

Списки участников регионального этапа публикуются на сайте Фонда 

https://zsfond.ru/  в разделе Олимпиады – ВсОШ – Региональный этап – Списки. 
 

  

https://zsfond.ru/


Приложение № 2 

к приказу Управления образования  

администрации Горноуральского 

городского округа  

от 23.12.2024 № 572 

 

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 
 

№ п/п Учебный предмет ФИ победителя 

/призера 

Класс Статус 

участника 

ОУ 

1.  Английский язык Вербило И.О. 9 Призёр МБОУ СОШ № 13 

2.  Бызов Д.С. 11 Призёр МБОУ СОШ № 1 

3.  Артюгина К.Д. 11 Призёр МАОУ СОШ № 5 

 

4.  Биология Свиридова М. Ю. 7 Призёр МАОУ СОШ № 5 

5.  Хомусько Я. Ю. 8 Победитель МБОУ СОШ № 7 

6.  Роскошная Д. Ю. 8 Победитель МБОУ СОШ № 7 

7.  Ботников М. Ю. 8 Призёр МБОУ СОШ № 7 

8.  Новгородцева М. Ю. 8 Призёр МБОУ СОШ № 1 

9.  Зудова Е. Ю. 8 Призёр МБОУ СОШ № 19 

10.  Протовских К. Ю. 8 Призёр МБОУ СОШ № 19 

11.  Беломестных Е. Ю. 8 Призёр МАОУ СОШ № 3 

12.  Мурзин З. Ю. 8 Призёр МАОУ СОШ № 24 

13.  Черепанова П. Ю. 8 Призёр МАОУ СОШ № 3 

14.  Паньшин Д. Ю. 9 Победитель МБОУ СОШ № 19 

15.  Шибаева А. Ю. 9 Призёр МБОУ СОШ № 2 

16.  Лобок С. Ю. 11 Призёр МАОУ СОШ № 24 

 

17.  География Вербило И. О. 9 Призёр МБОУ СОШ № 13 

18.  Паньшин Д. И. 9 Призёр МБОУ СОШ № 19 

19.  Хорошавин Н. А. 9 Призёр МАОУ СОШ № 3 

20.  Барышников Н. А. 10 Призёр МАОУ СОШ № 3 

 

21.  Искусство  Хатмуллина А. Р. 10 Призёр МАОУ СОШ № 3 

 

22.  История Елина А. И. 7 Призёр МАОУ СОШ № 10 

23.  Свиридова М. И. 7 Призёр МАОУ СОШ № 5 

24.  Штреккер Д. И. 7 Призёр МАОУ СОШ № 24 

25.  Ульянова Ю. И. 8 Призёр МАОУ СОШ № 3 

26.  Новгородцева М. И. 8 Призёр МБОУ СОШ № 1 

 

27.  Литература Глотов А. В. 7 Призёр МАОУ СОШ № 3 

28.  Шарапов К. В. 7 Призёр МБОУ СОШ № 7 

29.  Свиридова М. А. 7 Призёр МАОУ СОШ № 5 

30.  Москаленко А. А. 7 Призёр МАОУ СОШ № 5 

31.  Зайкова К. А. 8 Призёр МБОУ СОШ № 19 

32.  Венгер Е. А. 8 Призёр МАОУ СОШ № 24 

33.  Черемных А. А. 9 Победитель МБОУ СОШ № 1 



34.  Шибаева А. А. 9 Призёр МБОУ СОШ № 2 

35.  Кожевникова А. А. 10 Победитель МБОУ СОШ № 7 

36.  Беккер А. Е. 10 Призёр МАОУ СОШ № 5 

37.  Тимощенко Д. А. 10 Призёр МБОУ СОШ № 7 

38.  Вершинина В. А. 11 Призёр МАОУ СОШ № 3 

39.  Шмакова Т. А. 11 Призёр МБОУ СОШ № 21 

 

40.  Основы 

безопасности и 

защиты Родины 

Конькова А. М. 7 Призёр МАОУ СОШ № 24 

41.  Опалева А. М. 7 Призёр МБОУ СОШ № 14 

42.  Сергеев Н. М. 8 Победитель МАОУ СОШ № 3 

43.  Власов Я. М. 8 Призёр МАОУ СОШ № 24 

44.  Коновалова В. М. 8 Призёр МАОУ СОШ № 3 

45.  Медведев В. М. 8 Призёр МАОУ СОШ № 24 

46.  Марченкова Д. М. 8 Призёр МАОУ СОШ № 10 

47.  Швецова М. М. 8 Призёр МАОУ СОШ № 24 

48.  Головин Д. М. 8 Призёр МАОУ СОШ № 24 

49.  Кунгурцева А. М. 8 Призёр МАОУ СОШ № 10 

50.  Борисова Д. М. 8 Призёр МАОУ СОШ № 10 

51.  Ахметшин А. М. 8 Призёр МАОУ СОШ № 24 

52.  Чуб В. М. 8 Призёр МБОУ СОШ № 14 

53.  Захаров Д. М. 9 Победитель МАОУ СОШ № 3 

54.  Хорошавин Н. М. 9 Призёр МАОУ СОШ № 3 

55.  Попов И. М. 9 Призёр МБОУ СОШ № 14 

56.  Степанова Е. М. 9 Призёр МАОУ СОШ № 24 

57.  Шишова Д. М. 9 Призёр МАОУ СОШ № 24 

58.  Головин Н. М. 9 Призёр МАОУ СОШ № 24 

59.  Пыстогов Б. М. 9 Призёр МБОУ СОШ № 7 

60.  Кузовникова А. М. 9 Призёр МБОУ СОШ № 1 

61.  Котова Э. М. 10 Призёр МБОУ СОШ № 1 

62.  Паньшина М. М. 10 Призёр МБОУ СОШ № 14 

63.  Смирнова А. М. 10 Призёр МАОУ СОШ № 24 

64.  
Семячкова М. М. 10 Призёр МБОУ СОШ № 6 

65.  
Хорошавин И. М. 11 Призёр МБОУ СОШ № 14 

66.  
Бызова Т. М. 11 Призёр МАОУ СОШ № 3 

67.  
Белоусов М. М. 11 Призёр МБОУ СОШ № 14 

 

68.  Обществознание Татаурова Е. Г. 7 Призёр МБОУ СОШ № 1 

69.  Шарапов К. О. 7 Призёр МБОУ СОШ № 7 

70.  Вербило И. О. 9 Призёр МБОУ СОШ № 13 

71.  Киченко Е. А. 9 Призёр МБОУ СОШ № 7 

 

72.  Право Кожевникова А. С. 10 Призёр МБОУ СОШ № 7 

73.  Севрюгина Ю. С. 10 Призёр МБОУ СОШ № 2 

 

74.  Труд (технология)  Авдеева О. О. 7 Призёр МАОУ СОШ № 3 

75.  Степаненко В. В. 7 Призёр МБОУ СОШ № 6 

76.  Паутова К. К. 7 Призёр МБОУ СОШ № 6 

77.  Ваганова А. А. 8 Призёр МБОУ СОШ № 6 



78.  Киченко Е. Е. 9 Призёр МБОУ СОШ № 7 

79.  Бастрикова Е. Е. 9 Призёр МБОУ СОШ № 6 

80.  Семячкова М. М. 10 Призёр МБОУ СОШ № 6 

81.  Штреккер Д. Д. 7 Призёр МАОУ СОШ № 24 

82.  Семячков И. И. 7 Призёр МБОУ СОШ № 6 

83.  Панарин К. К. 7 Призёр МАОУ СОШ № 24 

84.  Дмитриев И. И. 9 Победитель МАОУ СОШ № 3 

85.  Коновалова В. В. 8 Призёр МАОУ СОШ № 3 

86.  Карачева А. А. 8 Призёр МАОУ СОШ № 3 

 

87.  Русский язык Качанова В. М. 7 Призёр МБОУ СОШ № 6 

88.  Татаурова Е. М. 7 Призёр МБОУ СОШ № 1 

89.  Зайкова К. М. 8 Призёр МБОУ СОШ № 19 

90.  Зудова Е. М. 8 Призёр МБОУ СОШ № 19 

91.  Протовских К. М. 8 Призёр МБОУ СОШ № 19 

92.  Марченкова Д. М. 8 Призёр МАОУ СОШ № 10 

93.  Вербило И. М. 9 Призёр МБОУ СОШ № 13 

94.  Малькова Е. М. 9 Призёр МБОУ СОШ № 1 

95.  Смирнова Е. М. 9 Призёр МАОУ СОШ № 24 

96.  Гаева М. М. 9 Призёр МБОУ СОШ № 21 

97.  Паньшина М. М. 10 Призёр МБОУ СОШ № 14 

 

98.  Физическая 

культура (девушки) 
Орлова Е. С. 7 Победитель МАОУ СОШ № 3 

99.  Тарасова Е. С. 7 Призёр МБОУ СОШ № 1 

100.  Соколова А. С. 8 Призёр МБОУ СОШ № 4 

101.  Черепанова П. С. 8 Призёр МАОУ СОШ № 3 

102.  Семячкова В. С. 8 Призёр МБОУ СОШ № 6 

103.  Коновалова В. С. 8 Призёр МАОУ СОШ № 3 

104.  Соколова Е. С. 7 Призёр МАОУ СОШ № 3 

105.  Рагозина Л. С. 7 Призёр МАОУ СОШ № 3 

106.  Черноусова В. С. 8 Призёр МАОУ СОШ № 24 

107.  Панарина К. С. 7 Призёр МАОУ СОШ № 24 

108.  Кропачева А. С. 7 Призёр МАОУ СОШ № 24 

109.  Чигвинцева В. С. 8 Призёр МАОУ СОШ № 24 

110.  Алексеева А. С. 8 Призёр МАОУ СОШ № 24 

111.  Булыгина О. С. 7 Призёр МАОУ СОШ № 3 

112.  Смирнова К. С. 8 Призёр МБОУ СОШ № 1 

113.  Нурова К. С. 8 Призёр МБОУ СОШ № 2 

114.  Акулова К. С. 7 Призёр МБОУ СОШ № 2 

115.  Лобачева М. С. 8 Призёр МАОУ СОШ № 5 

116.  Прохорова Д. С. 7 Призёр МАОУ СОШ № 24 

117.  Опалева А. С. 7 Призёр МБОУ СОШ № 14 

118.  Мурахина Н. С. 8 Призёр МАОУ СОШ № 10 

119.  Скороходова Д. С. 10 Победитель МБОУ СОШ № 19 

120.  Степанова Е. С. 9 Призёр МАОУ СОШ № 24 

121.  Девяшина Ю. С. 9 Призёр МБОУ СОШ № 1 

122.  Смирнова А. С. 10 Призёр МАОУ СОШ № 24 

123.  Коренева Д. С. 10 Призёр МБОУ СОШ № 2 

124.  Шибаева А. С. 9 Призёр МБОУ СОШ № 2 



125.  Мякишева Е. С. 9 Призёр МБОУ СОШ № 6 

126.  Виноградова С. С. 11 Призёр МАОУ СОШ № 3 

127.  Левина А. С. 11 Призёр МБОУ СОШ № 19 

128.  Поликарпова Е. С. 11 Призёр МБОУ СОШ № 1 

129.  Мохова К. С. 11 Призёр МБОУ СОШ № 19 

130.  Малькова Е. С. 9 Призёр МБОУ СОШ № 1 

131.  Швецова Д. С. 9 Призёр МБОУ СОШ № 21 

132.  Шишова Д. С. 9 Призёр МАОУ СОШ № 24 

133.  Латкина М. С. 11 Призёр МБОУ СОШ № 14 

134.  Худякова А. С. 9 Призёр МБОУ СОШ № 2 

135.  Макарова А. С. 9 Призёр МБОУ СОШ № 19 

 

136.  Физическая 

культура (юноши) 
Головин Д. Д. 8 Победитель МАОУ СОШ № 24 

137.  Комлев З. З. 7 Призёр МАОУ СОШ № 3 

138.  Кохно Л. Л. 8 Призёр МАОУ СОШ № 3 

139.  Гуляев А. А. 8 Призёр МАОУ СОШ № 24 

140.  Лобурь М. М. 8 Призёр МБОУ СОШ № 6 

141.  Овсянников А. А. 8 Призёр МБОУ СОШ № 4 

142.  Лобок Д. Д. 7 Призёр МАОУ СОШ № 24 

143.  Насибулин Т. Т. 8 Призёр МБОУ СОШ № 6 

144.  Жиляков М. М. 8 Призёр МАОУ СОШ № 10 

145.  Шутов В. В. 7 Призёр МБОУ СОШ № 2 

146.  Ахмадов Ш. Ш. 7 Призёр МАОУ СОШ № 3 

147.  Гущин Д. Д. 8 Призёр МБОУ СОШ № 4 

148.  Онуфриенко А. А. 8 Призёр МАОУ СОШ № 5 

149.  Рыжков Д. Д. 8 Призёр МБОУ СОШ № 14 

150.  Полушин С. С. 7 Призёр МБОУ СОШ № 13 

151.  Шипунов А. А. 8 Призёр МАОУ СОШ № 3 

152.  Панарин К. К. 7 Призёр МАОУ СОШ № 24 

153.  Шпагин Д. Д. 8 Призёр МАОУ СОШ № 24 

154.  Кропачев В. В. 8 Призёр МБОУ СОШ № 4 

155.  Андронов Р. Р. 7 Призёр МБОУ СОШ № 6 

156.  Володин А. А. 7 Призёр МАОУ СОШ № 24 

157.  Флегонтов Д. Д. 7 Призёр МБОУ СОШ № 19 

158.  Демин Я. Я. 7 Призёр МАОУ СОШ № 24 

159.  Терещенко А. А. 8 Призёр МАОУ СОШ № 10 

160.  Брюханов С. С. 7 Призёр МБОУ СОШ № 19 

161.  Маркин Д. Д. 9 Победитель МБОУ СОШ № 1 

162.  Белоусов М. М. 11 Призёр МБОУ СОШ № 14 

163.  Балкин А. А. 9 Призёр МАОУ СОШ № 24 

164.  Андреев П. П. 10 Призёр МАОУ СОШ № 3 

165.  Гуляев В. В. 10 Призёр МБОУ СОШ № 4 

166.  Хорошавин И. И. 11 Призёр МАОУ СОШ № 3 

167.  Зиновьев Д. Д. 9 Призёр МАОУ СОШ № 24 

168.  Шайнуров Т. Т. 9 Призёр МБОУ СОШ № 4 

169.  Хорошавин Н. Н. 9 Призёр МАОУ СОШ № 3 

170.  Захаров Д. Д. 9 Призёр МАОУ СОШ № 3 

171.  Наумов А. А. 9 Призёр МАОУ СОШ № 3 

172.  Казанцев А. А. 11 Призёр МБОУ СОШ № 2 



 

 

 

173.  Головин Н. Н. 9 Призёр МАОУ СОШ № 24 

174.  Неспанов А. А. 11 Призёр МБОУ СОШ № 6 

175.  Усолкин А. А. 11 Призёр МБОУ СОШ № 6 

176.  Ермолаев Д. Д. 10 Призёр МБОУ СОШ № 4 

177.  Радионов А. А. 9 Призёр МАОУ СОШ № 3 

178.  Ключанский А. А. 9 Призёр МАОУ СОШ № 3 

179.  Мантулин М. М. 9 Призёр МАОУ СОШ № 24 

180.  Завьялов А. А. 9 Призёр МБОУ СОШ № 4 

181.  Рыбаков С. С. 9 Призёр МБОУ СОШ № 19 


		2025-01-15T14:26:36+0500
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОРНОУРАЛЬСКИЙ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ




